



ARCH. MURILLO  
CURRICULUM VITAE 2020

## INFORMAZIONI PERSONALI

NOME ESTEFANIA MURILLO ESTRANO

NAZIONALITA' VENEZUELA

DATA DI NASCITA 11/06/1992

RESIDENZA TORINO, ITALIA

## CONTATTI

+39 393 397 8093

arch.murillo@gmail.com

estefi.me

/in/estefania-murillo-estrano/

## SOFTWARE

AUTOCAD ●●●●●●●●●●

SKETCHUP + VRAY ●●●●●●●●●●

PHOTOSHOP ●●●●●●●●●●

ILLUSTRATOR ●●●●●●●●●●

INDESIGN ●●●●●●●●●●

REVIT ●●●●●●●●●●

3DSMAX ●●●●●●●●●●

FLASH PROF. ●●●●●●●●●●

PACCHETTO OFFICE ●●●●●●●●●●

JAVA ●●●●●●●●●●

Giovane architetto laureato nel 2016 ed abilitato per l'esercizio della professione in Italia dal 2019 e nel Venezuela dal 2018. Con 2 anni di esperienza nel settore Real Estate e Property Management e 2 anni di esperienza nella progettazione e presentazione di pratiche edilizie, sono in cerca di una nuova sfida che mi permetta di continuare a crescere professionalmente.



SPAGNOLO  
MADRELINGUA



ITALIANO  
5 ANNI IN ITALIA



INGLESE  
IELTS SCORE 7.5

## ESPERIENZA PROFESSIONALE

GIU 2018 - oggi

### ARCHITETTO LIBERO PROFESSIONISTA

ITALY RE srl - TORINO, ITALIA  
www.italy-re.it/

DESCRIZIONE  
DELL'AZIENDA/  
ATTIVITA'

PRINCIPALI  
MANSIONI E  
RESPONSABILITA'

ITALY RE è una società di consulenza immobiliare che offre una varietà di servizi (tecnici, valutativi e di ingegneria) per la gestione del patrimonio di imprese, enti ed istituzioni nel settore Real Estate. Rilievi architettonici, recupero documentale, Due Diligence, valutazione, certificazioni energetiche, regolarizzazioni, property management, ecc.

Dentro la società, lavoro nell'ambito della gestione del patrimonio immobiliare dei nostri clienti, organizzazione delle site visit, valutazione dello stato manutentivo dei fabbricati e relativa elaborazione dei report di sopralluogo. Grazie alle dinamiche e complessità delle commesse, ho avuto l'opportunità di interagire con clienti, fornitori, tecnici di zona e altri professionisti in diverse aree, come gestione di cantieri, redazione di due diligence ed assistenza durante l'iter di regolarizzazione.

APR-GIU 2018

### TIROCINIO/STAGE FORMATIVO

ACCENTURE - MILANO, ITALIA  
www.accenture.com

DESCRIZIONE  
DELL'AZIENDA/  
ATTIVITA'

Inserimento al mondo della programmazione attraverso un periodo di formazione. Durante il corso, abbiamo affrontato perlopiù gli argomenti relativi al linguaggio JAVA e le basi di SQL, HTML, JavaScript e CSS.

MAR-APR 2018

### COLLABORATORE

STUDIO VISENTIN - TORINO, ITALIA  
www.arcvisentin.it

DESCRIZIONE  
DELL'AZIENDA/  
ATTIVITA'

PRINCIPALI  
MANSIONI E  
RESPONSABILITA'

Studio Visentin è uno studio di Architettura che assiste ai clienti in tutte le fasi di un progetto, dall'ideazione alla costruzione. Recupero documentale, rilievi, progettazione, pratiche edilizie e catastali, consulenza tecnica, assistenza nei cantieri nell'ambito della sicurezza, gestione fornitori ed imprese e redazione di perizie estimative.

Lavorare come tirocinante e collaboratore presso questo Studio mi ha dato l'opportunità di essere più in contatto con la realtà della costruzione al giorno d'oggi, migliorare la gestione del tempo, le relazioni con i clienti e sviluppare il pensiero critico e l'autonomia durante l'intero processo, sia progettuale che esecutivo. Ho esercitato le mie capacità di progettazione, 2D, modellazione 3D, rendering e fotoinserti, esecuzione e restituzione di rilievi metrici, preparazioni delle planimetrie per catasto, stesura di pratiche edilizie per il Comune di Torino e presentazione della modulistica online (Sistema MUDE). Inoltre ho anche avuto modo di avvicinarmi alla redazione di perizie, capitolati e PSC.

GIUGNO 2017 - MARZO 2018

### TIROCINIO/STAGE POST-LAUREA

STUDIO VISENTIN - TORINO, ITALIA  
www.arcvisentin.it

FEB-GIU 2017

### COLLABORATORE

STUDIO BELLONIO - BRA, ITALIA  
www.studiobellonio.com

DESCRIZIONE  
DELL'AZIENDA/  
ATTIVITA'

PRINCIPALI  
MANSIONI E  
RESPONSABILITA'

Studio Bellonio è uno studio di Architettura ed Interior Design che offre servizi di progettazione di nuove costruzioni e di ristrutturazioni, oltre ad essere partecipe in concorsi di idee e di architettura. Disegni progettuali ed esecutivi, rilievi metrici, layout e rappresentazione grafica, rendering, fotoinserti e plastici di lavoro.

Questa esperienza mi ha permesso di collaborare per la realizzazione di alcune opere (residenziali e commerciali) con particolare enfasi nell'ideazione, scelta dei materiali, realizzazione di dettagli costruttivi e visualizzazione, sviluppando le mie competenze in disegno 2D, modellazione 3D, rendering, fotoritocco, costruzione di modelli in scala e design di layout, brochure e tavole di progetti e concorsi.

GIU-SET 2016

### TIROCINIO/STAGE CURRICULARE

STUDIO BELLONIO - BRA, ITALIA  
www.studiobellonio.com

## ABILITA'

- ✓ HARD WORKER
- ✓ RISOLUZIONE DEI PROBLEMI
- ✓ LEADERSHIP
- ✓ TOLLERANZA ALLO STRESS
- ✓ PROFESSIONALITA'
- ✓ LAVORO IN TEAM
- ✓ CREATIVITA'
- ✓ PRECISIONE
- ✓ SERIETA' E COMPETENZA

## COMPETENZE

-  ARCHITETTURA  
DISEGNO DI INTERNI
-  DISEGNO 2D  
MODELLAZIONE 3D
-  RENDERING  
FOTORITOCCHIO
-  PLASTICI DI LAVORO
-  DISEGNO GRAFICO
-  DISEGNO WEB
-  PROPERTY MANAGEMENT

## CORSI E CERTIFICAZIONI

**AUTOCAD 2D**  
AUTODESK PRODUCT 2012  
Autodesk® Authorized Training Center



**3DS MAX ARCHITECTURE**  
AUTODESK PRODUCT 2017  
Autodesk® Authorized Training Center



## PORTFOLIO DI ARCHITETTURA



Esempi di  
lavori svolti

[bit.ly/2p41mek](http://bit.ly/2p41mek)

## ISTRUZIONE

DA FEB 2019

### ARCHITETTO ABILITATO

N°: 10230 - Sezione A Settore Architettura  
Ordine degli Architetti della Provincia di Torino

DA MAR 2018

### ARCHITETTO ABILITATO ALL'ESTERO

CIV N°: 293954 Colegio de Ingenieros de Venezuela  
CAV N°: 8427 Colegio de Arquitectos de Venezuela

2014-2016



Diploma  
di Laurea  
[bit.ly/2pSwDoA](http://bit.ly/2pSwDoA)

### LAUREA MAGISTRALE IN ARCHITETTURA COSTRUZIONE CITTA'

POLITECNICO DI TORINO, ITALIA  
Voto: 110/110  
Titolo ottenuto il 28/SET/2016

2010-2016



Diploma  
di Laurea  
[bit.ly/2oT3JF3](http://bit.ly/2oT3JF3)

### LAUREA (PERCORSO 5 ANNI) IN ARCHITETTURA

UNIVERSIDAD CENTRAL DE VENEZUELA  
Voto: 19/20 (Summa Cum Laude)  
Titolo ottenuto il 04/NOV/2016

### DOPPIA LAUREA

UNIVERSIDAD CENTRAL DE VENEZUELA - POLITECNICO DI TORINO  
PROGRAMMA DI MOBILITA' 2 ANNI (2014-2016)

## ALTRE ESPERIENZE

SET-DIC 2013

### COLLABORATORE E ASSISTENTE DI RICERCA

Insegnamento: Rappresentazione Tecnica di progetti  
in Architettura (Elaborazione planimetrica)  
UNIVERSIDAD CENTRAL DE VENEZUELA

Come assistente al professore ho avuto l'opportunità di lavorare nel campo educativo, nel supporto delle revisioni, valutazioni e consulenza agli studenti. L'insegnamento era rivolto al disegno corretto delle piante, prospetti e sezioni di un progetto architettonico, ma anche alla rappresentazione di sistemi di illuminazione, elettrici, idraulici e termici.

## CONCORSI DI ARCHITETTURA

2017

### MONDADORI CONCORSO RETAIL

CONCEPT PER I NUOVI PUNTI VENDITA  
PROGETTO: MONDADORI ATTRAIE

2017

### EUROPAN 14 (CITTA' PRODUTTIVE)

SITO: CUNEO (ITALIA)  
PROGETTO: PROMENADE

## ATTIVITA' E INTERESSI

### FONDATORE E CEO DI @FITANKS

AZIENDA DI ABBIGLIAMENTO FATTO A MANO  
Negozio Online tramite Instagram  
[www.instagram.com/fittanks/](http://www.instagram.com/fittanks/)



Fittanks è un'azienda a conduzione familiare che ha iniziato nel 2014, confezionando abbigliamento sportivo per donne, uomini e bambini. In passato, ero responsabile del design e della pittura a mano dei prodotti, ora sono responsabile dell'immagine online, delle relazioni pubbliche, della progettazione grafica e dei servizi di assistenza clienti in lingua inglese.

### MEMBRO DI UN CLUB DI TREKKING E MONTAGNA

2003-2010  
CENTRO EXCURSIONISTA TARBESIANO



Sono stata un membro attivo di questo club dal 2003 al 2010 e facevo parte della direttiva come Segretaria 2008-2009 e come Vicepresidente 2009-2010. Questo club mi ha insegnato quasi tutto ciò che so sul lavoro di squadra e sulla leadership. Nel corso degli anni, sono passata da membro, a caposquadra di un gruppo di sei, a leader di un gruppo di cinquanta e finalmente a direttiva di un gruppo di circa 200 persone.